СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 ноября  2018г.

№68/209
О внесении изменений и дополнений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 21 июля 2015г. №16/38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила:

1. Исключить пункт 12 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утвержденного решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 21 июля 2015г. №16/38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме».

2. Решение сельской Думы от 11 апреля 2017г №44/126  «О внесении изменений и дополнений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 21 июля 2015г. №16/38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых  в электронной форме» считать утратившим силу.

3. Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утвержденного решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 21 июля 2015г. №16/38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме» пунктами 12, 13, 14 согласно приложению.

Глава Куйбышевского

сельского поселения

                  Г.М.Сульдин

Приложение к решению сельской Думы

 Куйбышевского сельского поселения от

23 ноября 2018г.  № 68/209

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме.

	Реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты НПА, устанавливающих полномочие по предоставлению муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
	Плата за оказание услуги

	12.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

постановление Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009                № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;

Устав Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	13.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный  закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля    2005 г. № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря    2009 г.  № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;

Устав Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно

	14.
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;

постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»;

Устав администрации Куйбышевского сельского поселения.
	Администрация Куйбышевского сельского поселения
	бесплатно